Diário   Oficial Página 76   24 de Novembro de 2022 Nº 28.380

SETASC
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

<BEGIN:1404577:76>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº.
061/2021/SETASC/MT

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA - SETASC E SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL SENAI-MT.
OBJETO: O presente termo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato
pelo período de 06 (seis) meses, contados a partir de 02/12/2022 a
01/06/2023.
DO FUNDAMENTO: Com fundamento no artigo 57, §1º, inciso I, da Lei nº.
8.666/93.
DA EFICACIA: Para a eficácia deste Termo Aditivo, o Contratante, após
a assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na
Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei nº
8.666/93.
ASSINAM:
ROSAMARIA FERREIRA DE CARVALHO
Secretária de Estado de Assistência Social e Cidadania - SETASC
CONTRATANTE
CARLOS EDUARDO DE MEDEIROS BRAGUIN
Representante legal
CONTRATADA

<END:1404577:76>
<BEGIN:1404455:76>

RESOLUÇÃO Nº 03/2022/CEDEDIPI/SETASC/MT

Revoga a Resolução nº 02/2022/
CEDEDIPI/SETASC/MT.

O CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA
IDOSA - CEDEDIPI/MT, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º. Fica revogada a Resolução nº 02/2022/CEDEDIPI/SETASC/MT,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 28362, de 28 de outubro de 2022,
página 18.

Art.2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Cuiabá, 22 de novembro de 2022.

(Original Assinada)
Isandir Oliveira de Rezende

Presidente
CEDEDIPI/MT

<END:1404455:76>

SECITEC
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

<BEGIN:1404638:76>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO - SECITECI-PRO-2022/03146

CONCORRÊNCIA Nº 001/2022/SECITECI-MT

LICITAÇÃO Concorrência Pública n.º 001/2022/SECITECI
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, ÁREA CIVIL, PARA

A EXECUÇÃO DA REFORMA DO PRÉDIO DAS ESCOLAS TÉCNICA
ESTADUAL DE BARRA DO GARÇAS - MT E DA ESCOLA TÉCNICA
ESTADUAL DE ALTA FLORESTA - MT

TIPO Menor Preço por Lote com regime de execução indireta por EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO.

RECURSOS Consignados no Orçamento da Secretaria de Estado de Ciência,
tecnologia e Inovação SECITEC fonte 300/100

DATA E
HORÁRIO
DE
ABERTURA

Dia 26 de dezembro de 2022 (SEGUNDA FEIRA) às 08:30 hs (oito
horas e trinta minutos)  Horário de Mato Grosso.

LOCAL
(ENDEREÇO)

Secretaria de Estado de Ciência, tecnologia e Inovação - SECITECI Rua
Mistral nº 457 Bairro Jardim Bom Clima Cuiabá/MT. SALA DE REUNIÃO
2° PISO.

CONTATO E-mail: licitacoes@secitec.mt.gov.br
ACESSO AO
EDITAL
E ANEXOS

O Edital e anexos poderá ser obtido no website: www.secitec.mt.gov.
br e https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/Edi-
talPageList.jsp podendo ser obtidos na Coordenadoria de Aquisições/
SECITECI, de segunda à sexta-feira, no período das 07:30h às 11:30h e
das 13:00h às 17:00h, na forma deste edital.

  Cuiabá, 23 de novembro de 2022.

FABIO VIEIRA ALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - C.P.L.

SECITECI-MT
<END:1404638:76>
<BEGIN:1404523:76>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1992/2022/SECITECI -
Processo: SECITECI-PRO-2022/01071.

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO - SECITECI - CNPJ Nº: 03.507.415/0026-00, e o INSTITUTO
TECNOLÓGICO, DE GESTÃO ESTRATÉGICA, E ORGANIZAÇÃO
SOCIAL SUSTENTÁVEL - IGEOS - CNPJ nº. 01.110.348/0001-55.
OBJETO: estabelecimento de fomento entre as partes, em regime de mútua
colaboração, visando desenvolvimento de projeto de empreendedorismo
jovem de alto impacto voltado para alunos de escolas públicas e escola
estadual - ETE Rondonópolis e região.
ORGÃO: 26101; PROJETO: 2774; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90;
FONTE: 100.
VALOR: R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais); EMPENHO:
26101.0001.22.000740-2.
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar do Deputado
Thiago Silva. VIGÊNCIA: 30/06/2022 à 29/05/2023.
ASSINAM: Maurício Munhoz Ferraz - Secretário de Estado de Ciência,
Tecnologia e Inovação - SECITECI/MT e Ângela Marcia de Souza- Instituto
Tecnológico, De Gestão Estratégica, E Organização Social Sustentável
- IGEOS.
<END:1404523:76>
<BEGIN:1404528:76>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO N°. 0358/2022/SECITECI -
Processo: SECITECI-PRO-2022/01424.
PARTES: Secretaria de Estado, Ciência, Tecnologia e Inovação -
SECITECI/ MT - CNPJ N°. 03.507.415/0024-30 e o MUNICÍPIO DE NOVA
UBIRATÃ/MT, inscrita no CNPJ nº. 01.614.521/0001-00.
OBJETO: objetivo do presente Termo de Cooperação consiste na realização
da oferta de 20 (vinte) vagas
para o curso Formação Inicial Continuada - FIC, sendo feito em 01 (uma)
turma com o curso de Operador de Máquinas e Implementos Agrícolas,
pela Escola Técnica Estadual de Educação Profissional e Tecnológica de
Lucas do Rio Verde - SECITECI/MT, primando pela formação profissional
e o desenvolvimento regional, assegurando a qualidade do curso ofertado,
dispondo o que cabe a cada um dos partícipes.
VALOR: Não envolve repasse de recursos financeiros.
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2022. VIGÊNCIA: 14/10/2022 à
13/10/2023.
ASSINAM: MAURICIO MUNHOZ FERRAZ - Secretário de Estado de
Ciência e Tecnologia e Inovação - SECITECI/MT e EDEGAR JOSÉ
BERNARDI - prefeito de Nova Ubiratã/MT.
<END:1404528:76>
<BEGIN:1404540:76>

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO N° 2462/2022/SECITECI, ref. ao
Processo: SECITECI-PRO-2022/01339
PARTES: Secretaria De Estado De Ciência, Tecnologia E Inovação -
SECITECI - CNPJ Nº: 03.507.415/0024-30 e o Fundação De Apoio Ao
Ensino Superior Público Estadual - FAESPE, CNPJ nº. 01.226.390/0001-85.
OBJETO: O presente convênio tem por objeto a execução de atividades de
estudos, pesquisas e inovação para a promoção de ações de Curadoria,
Mentoria, gestão e desenvolvimento de ambientes promotores de inovação
do “Programa Integrado de Desenvolvimento e Fortalecimento de Unidades
Regionais de Inovação - URI, nas Escolas Técnicas Estaduais (ETE) do
Estado de Mato Grosso”
ORGÃO: 26101;
PROJETO: 2772;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90 e 4.4.90;
FONTE: 100.
VALOR: R$ 1.000.000,00 (hum milhão de reais);
EMPENHO: 26101.0001.22.001434-4 e 26101.0001.22.001435-2.
VIGÊNCIA: 22/11/2022 à 21/11/2023.
ASSINAM: Maurício Munhoz Ferraz - Secretário de Estado de Ciência,
Tecnologia e Inovação - SECITECI/MT e Valter Gustavo - Presidente
Fundação De Apoio Ao Ensino Superior Público Estadual - FAESPE.
<END:1404540:76>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Clique aqui para verificar a assinatura